
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090400201

201

Nº 171, quarta-feira, 4 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2019

N°. Processo Administrativo Licitatório de n°. 048/2019. Pregão de n°. 025/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI - MS, através do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 15.923.311/0001-08, no valor global de R$ 8.498,25 (oito mil
quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos). Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO E RECREATIVO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA DE JARAGUARI/MS.
15/08/2019 até 15/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2019

N°. Processo Administrativo Licitatório de n°. 048/2019. Pregão de n°. 025/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI - MS, através do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: BRINK SPORT DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 18.327.653/0001-45, no valor global de R$ 23.621,00 (vinte e três mil seiscentos
e vinte e um reais). Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E RECREATIVO PARA
ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA PREFEITURA DE JARAGUARI/MS. Vigência: 15/08/2019 até 15/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2019

O Pregoeiro da licitação do Pregão Presencial nº 183/2019; cuja data de
abertura estava prevista para o dia 05/09/2019 às 07h30min (Horário Local), conforme
publicado no Diário Oficial da União nº 164, 26 de agosto de 2019 - Seção 3. Alteração no
Edital, fica prorrogada a data de abertura, para o dia 19/09/2019 às 10h30min.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site www.pmna.ms.gov.br na
seção: Mais Acessados - LICITAÇÕES, Ficam ratificadas as demais informações e o referido
Edital, para as empresas que já o retiraram.

Nova Andradina - MS, 3 de agosto de 2019.
CLAUDIO SANCHES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 204/2019

O Ordenador de Despesa Secretário Municipal Fabio Zanata, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: Homologar a
presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:76594/2019 b) Licitação Nr.:180/2019 c)
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL d) Data Homologação: 26/08/19 e) Objeto da Licitação:
Aquisição de gêneros alimentícios para atender os CEINFS e entidades conveniadas do
município. CONTRATADO: SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R$
22.323,60 (vinte e dois mil trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

FABIO ZANATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 204/2019 - SRP

A Prefeitura do Município de Nova Andradina-MS, torna público a realização de
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, execução direta, do tipo "menor preço por
ITEM", regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o
Sistema de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Materiais de consumo Odontológicos,
com a finalidade de atender Centro de Especialidades Odontológicas e Unidades Básicas de
Saúde. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.pmna.ms.gov.br na seção:
serviços online - Licitações. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia:
19/09/2019 às 07h30min (Horário Local).

Nova Andradina-MS, 3 de setembro de 2019.
KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS AGUAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

Processo 2524/2019.
A Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul,

através de seu Pregoeiro, torna público que realizou Licitação na Modalidade "Pregão
Presencial nº 066/2019" nos termos da Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações, em sua
Sede na Rua Epaminondas Nogueira de Camargo, nº 22, centro, às 08h00min do dia 26 de
agosto de 2019, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS,
conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte resultado: Sagrou-se vencedora do
citado certame a seguinte licitante: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ
sob o Nr. 24.595.557/0001-80, VENCEDORA DOS ITENS 01,02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119,
120, 121, 125, 126, 127 E 128, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 77.088,95 (SETENTA E SETE MIL,
OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO). Assim por ter apresentado proposta com preço
compatível ao praticado no mercado e dentro das condições exigidas no Edital, foi declarada
vencedora. Itens Fracassados: 25, 34, 35, 41, 42, 61, 63, 84, 110, 113, 122, 123, 124 e 129.

Paraíso das Águas - MS, 26 de agosto de 2019.
DANNER SIENA

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

Processo N° 0034/2019.
O Município de Alagoa-MG, torna público nos termos da Lei 8.666/93 e suas

alterações, por intermédio da C.P.L, o Processo nº 0034/2019 Tomada de Preço nº
0001/2019, com abertura para o dia 20/09/2019 às 13:00 h, Objeto: Calçamento Trecho
Crítico - Acesso Corredeiras do Itaoca através do Contrato de repasse nº1059.782.31
Convênio SINCOV nº873048, para a execução dos serviços estabelecidos no memorial
descritivo, projeto básico e executivo. O edital completo e mais informações poderão ser
obtidas na Praça Manoel Mendes de Carvalho, n° 164 Centro, Alagoa/MG, CEP:37.458.000
- Fone/Fax:(35)3366-1448 de 13:00 às 17:00 horas ou pelo e-mail
licitacao@alagoa.mg.gov.br -

Em 3 de setembro de 2019.
JULIANO DINIZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2019

O Município De Alfenas E O Fundo Municipal De Saúde De Alfenas. Comunica
a Revogação do Pregão Presencial N° 049/2019, pelo sistema de Registro De Preços tipo
Menor Preço Por Item. Objeto: futura e eventual aquisição de materiais de higiene e
limpeza para as Escolas, Centros Educacionais e vários setores da Prefeitura Municipal de
Alfenas e Fundo Municipal de Saúde. Justificativa: Interesse da Administração Pública.

Alfenas-MG, 3 de setembro de 2019.
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O município de Araguari do estado de Minas Gerais, por intermédio da prefeitura
municipal com sede à praça gaioso neves, nº 129, centro, cep: 38.440-001, na cidade de
araguari - mg, inscrita no cnpj/mf sob o nº. 16.829.640/0001-49, por meio de sua comissão
permanente de licitação, instituída por meio do decreto municipal nº 007/2019, comunica
aos interessados que, com base na lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas
alterações posteriores, lei complementar federal n° 123/2006, lei complementar n°
147/2014, lei municipal geral mpe nº 4.697/2010, alterada pela lei municipal 5.680/2018 e
decreto n° 107, de 17 de julho de 2013, fará realizar licitação na modalidade concorrência
pública nº. 002/2019 do tipo menor preço, na forma de execução indireta sob o regime de
empreitada por preço global, visando a contratação de empresa especializada para prestar
serviços de reformas com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão-de-obra,
na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema
nacional de pesquisa de custos e índices da contrução civil (sinapi), nas edificações do
complexo esportivo do araguari tênis clube - atc e na secretaria municipal de esportes e da
juventude - convênio 843556/2017. conforme documentação "em anexo". Os envelopes
contendo os documentos de habilitação e proposta deverão ser entregues no
Departamento de Licitações e Contratos, situado à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550,
Centro, CEP: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG, até às 13:00 (treze) horas do dia
24 (vinte e quatro) de Setembro de 2019 (dois mil e dezenove), sendo que a abertura dos
envelopes será realizada no mesmo dia e horário. As empresas interessadas em participar
desta licitação deverão designar seu responsável técnico ou preposto devidamente
credenciado para vistoriar o local onde será executada a obra/serviço, em dias úteis e
respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia ( 23 ) vinte e três de
Setembro de 2019 (dois mil e dezenove), mediante prévio agendamento de data e horário
junto à Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude, de segunda a sexta-feira, das
13:00 (treze) às 17:00 (dezessete) horas, pelos telefones: (34) 3690-3110 / (34) 3690-3131
Os horários estabelecidos neste Edital respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. O Edital
desta licitação poderá ser adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, situado no
endereço mencionado acima, em qualquer dia útil, durante o expediente normal da PMA,
mediante prévio pagamento da quantia de R$10,00 (dez reais) correspondentes ao custo
das cópias do edital e anexos, a qual deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência
0096, Banco 104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder Público, ou gratuitamente através
site da PMA: www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Mais informações pelo telefone: (34)
3690-3280.

Em 30 de agosto de 2019.
BRUNO RIBEIRO RAMOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

Processo Licitatório nº 088/2019.
O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e respectiva

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º 3.456 de 06 de setembro de 2018, torna
público aos interessados que, aos 20 de SETEMBRO de 2019, as 08h00, na Diretoria de
Compras e Licitação, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão
pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 056/2019, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e FUTURA
AQUISIÇÃO de INSUMOS DE ENFERMAGEM E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES de uso
diário nos atendimentos do Hospital Municipal João Paulo II, PSF's e Centro de Fisioterapia,
tudo em acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Araporã/MG, tudo em acordo com Termo de Referência e demais regras estabelecidas no
Edital de Licitação. Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontra-
se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua
José Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7:30h as
11h e das 12h30 as 17h, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-
mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã-MG, 3 de setembro de 2019.
VANDEIR BATISTA DE OLIVIERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019 Partes: Prefeitura Municipal de Arinos e a Empresa
Pettyta Atacado Varejo e Distribuição Ltda. Objeto: fornecimento de mobiliários,
brinquedos e equipamento para escola pró-infância, Termo de Compromisso PAR nº
201600087, Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE/MEC. Valor
Global: R$ 158.000,00. Vigência: 12 meses data da assinatura: 02/09/2019. Arinos/MG,
03 de setembro de 2019. (a) Carlos Alberto Recch Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
EDITAL DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI/MG torna público que fará realizar
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2019 para provimento temporário de vários cargos e
vagas. Inscrições de 10/09/2019 a 09/10/2019, conforme edital - Demais informações no
Edital completo afixado no quadro de avisos e no site www.maximaauditores.com.br.

HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 57/2019

Torna público Processo nº 087/2019 - Pregão Presencial SRP 057/2019 - Objeto:
contratação de prestação de serviços continuados de Gestão Eletrônica de Pagamentos de
Pedágio para os Veículos da Prefeitura Municipal de Buenópolis contratação de prestação
de serviços continuados de Gestão Eletrônica de Pagamentos de Pedágio para os Veículos
da Prefeitura Municipal de Buenópolis. Data: 20/09/2019 as 09:00 horas. O Edital se
encontra disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.Informações:email:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL

Buenópolis-MG, 3 de setembro de 2019.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Roberto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-04T00:07:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




